Постановление

ПРОЕКТ
О внесении изменений в «Положение об организации похоронного дела на территории Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края» утверждённое постановлением главы Эльбанского городского поселения от 05.05.2011 № 29
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1995 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Положение об организации похоронного дела на территории Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края» утверждённое постановлением главы Эльбанского городского поселения от 05.05.2013 № 29:

1.1. Пункт 1.1.2. изложить в новой редакции:

«1.2.2. Для погребения умершего, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности:
· заявление на оказание услуг по гарантированному перечню;

· свидетельство о смерти;
· справку о смерти установленной формы (форма № 33);
· справку из управления Пенсионного фонда РФ в г. Амурске о том, что
умерший не являлся пенсионером и не получал иных социальных пособий;
· справку от центра занятости о том, что умерший не получал пособия как безработный.

1.2. Подпункт 2.4.2. пункта 2 читать в новой редакции:

«2.4.2.
Рождения    мертвого    ребенка    по    истечении    154    дней беременности;».

1.3. Второй дефис подпункта 2.6.2. пункта 2.6. читать в новой редакции:

«- рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности;».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Эльбанского городского поселения, и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Эльбанского городского поселения: www.elban.3dn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

И.А. Гудин